El cálculo de la Capacidad Residual del Proceso de contratación equivale al 
presupuesto oficial estimado del proceso de contratación, teniendo en cuenta 
el plazo estimado del contrato. 

Por lo tanto el proponente debe acreditar un K de Contratación igual o 
superior a CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES  SETECIENTOS 
VEINTISIETE MIL SETECIENTOS DIECISEIS PESOS  ($ 151.727.716), el 
cual será verificado de conformidad con el Decreto 0-791 del 22 de abril de 
2014 y la “Guía para determinar y verificar la Capacidad Residual” de la 
Agencia Nacional de Contratación publica – Colombia Compra Eficiente.  

En caso de presentar oferta en consorcio o unión temporal, la capacidad

[...]

cualquiera de los plazos en días calendario indicados en los presentes pliegos de 
condiciones venza en día inhábil, se entenderá que dicho plazo vence el día hábil 
inmediatamente siguiente. 

PRESUPUESTO OFICIAL: El valor estimado del contrato  a suscribir asciende a 
CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES  SETECIENTOS VEINTISIETE MIL 
SETECIENTOS DIECISEIS PESOS  ($ 151.727.716), Incluidos todos los impuestos 
y emolumentos a que haya lugar, amparado con el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal número  11214 del  26 de septiembre de 2014 expedido por el Grupo 
de Presupuesto de la Sección Financiera de la Subdirección Seccional de Apoyo a